
 

 

 

 

 

 

市政記者クラブ加盟社 各位 

 

体験学習会「つるを編んでみよう！」を開催します 
 

このたび当館では、体験学習会「つるを編んでみよう！」を開催します。 

 植物のつるを編んで身近な物を作る体験を通じ、昔の知恵や技術の一端に触れ、地域の歴史 

及び文化への興味を深めていただく体験学習会です。 

つきましては、開催趣旨を御覧察いただき、御配慮を賜りたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【名  称】  盛岡市遺跡の学び館 体験学習会「つるを編んでみよう！」 

【日  時】  令和７年７月６日（日）10：00～12：00 （受付９：30～） 

【内  容】  あけびのつるを使って、カゴなどの小物を作ります。 

【場  所】  遺跡の学び館 体験学習室 

【対   象】  小中学生（小学生は保護者同伴） 

【定  員】  先着６組（１組３人まで） 

【費   用】  １組 1,000円（材料費として） 

【申   込】  電話での事前申込みが必要です。 

 ６月７日（土）10：00から先着順に受け付けをします。 

TEL:019-635-6600（遺跡の学び館） 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

制作の様子 

 

 

 

 

盛岡市プレスリリース 
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～ 

 

令和７年５月27日 

 

盛岡市遺跡の学び館 

  〒020-0866 盛岡市本宮字荒屋 13-１ 

  TEL 019-635-6600 FAX 019-635-6605 

E-Mail iseki@city.morioka.iwate.jp 

【担当】樋下（といした） 

  

mailto:iseki@city.morioka.iwate.jp

